
PROVOZNÍ ŘÁD
BROKOVÉ STŘELNICE

CHOLINA
zpracovaný podle § 28, vyhlášky č. 221/2017 o provedení některých ustanovení

zákona o zbraních



2

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STŘELNICE

Tento provozní řád je zpracován podle Zákona o střelných zbraních a střelivu číslo 119/2002
Sb. v novelizované podobě a Vyhlášky č. 221/2017 Sb. o provedení některých ustanovení
zákona o zbraních.

1. Provozovatel střelnice
Provozovatelem střelnice je právnická osoba:

firma : Spolek technických sportů Cholina
sídlo : Cholina 128, 783 22 Cholina
IČ : 05731062

2. Určení střelnice
Střelnice není používána k podnikatelským účelům.

Střelnice je přístupná veřejnosti.

Střelnice je zřízena na dobu neurčitou.

3. Vymezení denní a roční doby, ve které je dovoleno na střelnici
provádět střelbu

Na střelnici je dovoleno provádět střelbu celoročně, 7 dní v týdnu vždy od rozednění do
soumraku. Je zakázána střelba za snížené viditelnosti (mlha, hustý déšť, husté sněžení apod.).

Pro výcvik ve střelbě lze použít kterékoliv střelecké stanoviště ve spojení s vrhačkou.

Azimut dovoleného směru střelby je 0°, Sektor dovoleného směru střelby je v rozmezí
azimutů 0°±80°.

4. Pravidla evidence osob využívajících střelnici
Evidence osob využívajících střelnici je vedena v knize vstupu na střelnici.

Kniha vstupu na střelnici (dále jen kniha vstupu) slouží k evidenci osob vstupujících na
střelnici za účelem střelby, odpovědného správce střelnice, případně řídícího střelby. Uvedené
osoby musí být zapsány do knihy vstupu na střelnici podle předpisu v záhlaví knihy.
Správnost uvedených údajů, seznámení se s provozním řádem a zavázání se k jeho
dodržování stvrzují svým podpisem. Za řádné a čitelné vedení zápisů odpovídá správce
střelnice. Za řádné a čitelné vedení zápisů odpovídá správce střelnice.

Jako první zápis do knihy ve dnech, kdy se na střelnici střílí, se zapíše správce střelnice, který
do kolonky poznámky uvede u svého zápisu – správce střelnice a čas od. Po ukončení
střeleckého dne doplní u svého zápisu čas do. V případě, že v průběhu dne dojde ke změně
správce střelnice, tak tento provede zápis do knihy vstupu. Předchozí správce střelnice svou
funkci ukončí v poznámce u svého záznamu.

Správce střelnice může určit řídícího střelby, který se zapíše do knihy vstupu a v poznámce
uvede – řídící střelby, čas zahájení od a po skončení do, střelecký úsek za který odpovídá.

Správce střelnice má povinnost, až to okolnosti dovolí, zaznamenat do knihy vstupu
mimořádné události.



3

Do knihy vstupu se uvede:

 datum
 jméno a příjmení, datum narození
 číslo zbrojního průkazu, případně dokladu totožnosti
 podpis
 poznámka

o odpovědný správce střelnice a úsek, za který odpovídá
o řídící střelby a úsek, za který odpovídá

1. Správce střelnice

Správce střelnice je fyzická osoba, ze zákona přímo odpovědná za bezpečný provoz střelnice a
její technický stav. Ustanovení do funkce provádí provozovatel oznámením na Krajském
ředitelství policie. Správce střelnice musí splňovat požadavky zákona 119/2002 Sb. (starší 21 let,
nejméně 3 roky držitelem zbrojního průkazu skupiny B, C, D nebo E).

2.1. Povinnosti správce střelnice
Správce střelnice řídí střelbu na střelnici a je po celou dobu střelby na střelnici osobně
přítomen.

Správce střelnice je povinen:

a) dohlížet na provádění střelby na střelnici,
b) při výkonu funkce nosit viditelně označení správce střelnice stanovené provozním

řádem střelnice,
c) zajistit přístupnost provozního řádu střelnice,
d) zajistit dodržování provozního řádu a ostrahu střelnice,
e) zajistit, aby střelbu na střelnici prováděla jen osoba, která je k tomu oprávněna,
f) zastavit střelbu na střelnici v případě ohrožení života, zdraví a majetku a
g) oznámit bez zbytečného odkladu útvaru policie zranění nebo usmrcení osoby při

střelbě nebo při manipulaci se zbraní na střelnici.

2.2. Vzor označení správce střelnice
Správce střelnice je při výkonu své funkce viditelně označen visačkou zavěšenou na levé
straně hrudi s uvedením názvu střelnice, jména a příjmení a funkce. Visačka je zpracována
podle následujícího vzoru.



4

Obrázek 2 - Vzor označení správce střelnice

3. Pověřené osoby
Správce střelnice může níže uvedené osoby pověřit úkoly k zajištění střelby nebo řízení
střelby. Pověřené osoby jsou přímo odpovědny správci střelnice, řídí se pokyny správce
střelnice, kterého, jak to okolnosti dovolí, musí informovat o mimořádných událostech:

- řídící střelby,
- rozhodčí,
- instruktor.

II. ZBRANĚ POVOLENÉ KE STŘELBĚ, NEJVYŠŠÍ POVOLENÝ VÝKON
PROVEDENÍ A RÁŽE STŘELIVA

Na střelnici je povolena střelba z brokovnic kategorie B a C, s nejvyšším povoleným
výkonem, provedením a ráží střeliva podle následující tabulky:

Obrázek 3 - povolené zbraně, střelivo a výkon

Na střelnici je povoleno používat běžné komerční střelivo, jehož výkon umožňuje dolet broků
maximálně 240 m.

Ke střelbě je povoleno používat olověné, ocelové nebo jiné ekologické broky.

IV. POVOLENÉ ZPŮSOBY A DÁLKY STŘELBY

1. Způsoby střelby
Na střelnici je povolena střelba z brokovnic kategorie B a C:

- Lovecký brokový parkúr.

- Výcvik ve střelbě z brokovnic.

2. Dovolený směr střelby
Dovolený směr střelby je směr, kterým je dovoleno vést střelbu. Azimut dovoleného směru
střelby je 0°. V rámci dovoleného směru střelby je povolena střelba do dovoleného sektoru
O°±80°.

Hranice dovoleného sektoru střelby jsou dány levým a pravým mezním dovoleným směrem
střelby.

Dovolený směr střelby a hranice sektoru dovoleného směru střelby jsou uvedeny v
následující tabulce a zakresleny v situačním nákresu střelnice.



5

3. Povolené podmínky střelby, minimální a maximální dálka střelby
Počet střeleckých stanovišť 5
Šířka střeleckého stanoviště 0,9 m
Hloubka střeleckého stanoviště 0,9 m
Palebná čára palebná čára je totožná s přední hranou střeleckého stanoviště
Dovolený směr střelby dovolený směr střelby je v ose střeliště, azimut dovoleného směru

střelby je 0°. Sektor doveleného směru střelby je 0°±80°.
Povolené způsoby střelby vstoje
Minimální dálka střelby 4 m
Maximální dálka střelby 40 m
Povolené střelivo náboj s hromadnou střelou o maximální velikosti broku 2,5 mm

4. Terče
Na střelnici jsou povoleny asfaltové terče typu standard.

Povinnosti střelců jsou dány tímto provozním řádem střelnice, který jsou všichni povinni
bezvýhradně dodržovat. Před zahájením jakékoliv činnosti na střelnici je povinen každý
střelec seznámit se s tímto provozním řádem střelnice a svůj souhlas s jeho dodržováním
stvrdit vlastnoručním podpisem v knize vstupu.

Každý střelec je zodpovědný za bezpečnou manipulaci se zbraní a střelivem.

V prostoru střelišť je zakázáno jíst, pít a kouřit.

Každý návštěvník střelnice se účastní střeleb na vlastní nebezpečí.

Pokud majitel zbraně svěří (zapůjčí) zbraň ke střelbě osobě, která nemá zbrojní průkaz,
přejímá za tuto osobu plnou zodpovědnost a je povinen osobně zajistit dodržení
podmínek bezpečné střelby.

Provozovatel střelnice neručí za věci ponechané na střelnici.

Každý, kdo způsobí na zařízení střelnice škodu, je povinen ji po dohodě s provozovatelem
uhradit.

JE PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO:
 Mířit zbraní na osoby přítomné na střelnici, a to i nenabitou zbraní, nebo nabitou a

zajištěnou zbraní.
 Vstupovat v průběhu střelby do bezpečnostního sektoru střelnice vyznačeného

v situačním nákresu střelnice a ohraničeného výstražnými tabulemi.
 Používat zbraně, neověřené státní zkušebnou, s neplatnou tormentací, nebo zbraně

neodpovídající charakteristikám, uvedených v tomto provozním řádu.
 Používat poškozené zbraně.
 Používat střelivo s vyšším výkonem, než je uvedeno v provozním řádu.

JAKÉKOLIV ZAMÍŘENÍ NABITÉ ZBRANĚ MIMO POVOLENÝ SEKTOR
STŘELBY JE POVAŽOVÁNO ZA HRUBÉ PORUŠENÍ TOHOTO PROVOZNÍHO

ŘÁDU A STŘELEC, KTERÝ SE TAKTO PROVINIL, BUDE IHNED ZE
STŘELNICE VYKÁZÁN.

1. Vstup a režim na střelnici
Vstup na střelnici je možný pouze v době stanovené provozovatelem střelnice za přítomnosti



6

správce střelnice, při dodržení podmínek stanovených tímto provozním řádem. Provozní dobu
střelnice určuje provozovatel střelnice podle svého rozhodnutí.

Všechny osoby vstupující do objektu střelnice jsou povinny se při příchodu hlásit u správce
střelnice.

Pobyt na střeleckých stanovištích je povolen pouze střelcům, kteří bezprostředně provádí
střelbu a jejich instruktorům.

Ostatní osoby (diváci, doprovod apod.) jsou v průběhu střelby povinny se zdržovat v prostoru
pro ně vymezeném. V tomto prostoru jsou povinni se zdržovat i ostatní střelci, kteří střelbu
ukončili, nebo se na ni připravují.

Před střelbou na střelnici se musí každý střelec seznámit s tímto provozním řádem.

Střelec je povinen dodržovat všechny bezpečnostní zásady stanovené tímto provozním řádem.

Střelci, kteří vstupují na střelnici se svojí zbraní, jsou povinni mít zbraň při příchodu a
odchodu uloženou a nenabitou.

Nabití zbraně je povoleno pouze na střeleckém stanovišti po pokynu oprávněné nebo
pověřené osoby. Od okamžiku nabití zbraně až do okamžiku jejího vybití musí osa hlavně
vždy směřovat pouze do dovoleného směru střelby.

Režim na střelištích a v terčovém prostoru se v průběhu střelby řídí individuálním programem
střelby, pravidly prováděné střelecké soutěže, nebo programem kurzu.

Všichni vstupující do areálu střelnic musí být seznámeni s rozsahem bezpečnostního sektoru a
se zákazem vstupu do něj.

2. Metodika průběhu střeleb

6.1. Příprava střelnice ke střelbě
Před zahájením denních střeleb prověří správce střelnice způsobilost střelnice ke střelbě a
zajistí neprodlené odstranění všech případně zjištěných závad, bránících bezpečnému průběhu
střelby. Zjistí-li správce střelnice neodstranitelné závady, nepovolí zahájení střelby.

Po provedení kontroly uvede správce střelnice, nebo jím pověřená osoba do činnosti výstražná
zařízení upozorňující na probíhající střelbu.

Po uvedení výstražných zařízení do činnosti vydá správce povel k zahájení střelby.

6.2. Příprava a průběh střelby
Zbraně přinášené na střelnici musí být vybité a uložené, nebo zlomené a zavěšené. To
znamená, že v nábojových komorách nesmí být náboj.

Každý střelec se při příchodu do prostoru střelišť ohlásí u oprávněné nebo pověřené osoby a
ohlásí mu z jaké zbraně a jakým střelivem bude střílet a předloží zbraň a střelivo ke kontrole.

Není-li střelec držitelem zbrojního průkazu, přidělí mu správce střelnice instruktora.

Na pokyn oprávněné nebo pověřené osoby se střelec odebere na střelecké stanoviště a připraví
se ke střelbě.

Po ukončení přípravy ke střelbě provede střelec střelbu podle pravidel soutěže nebo podle
pokynů oprávněné nebo pověřené osoby.

Střelec je na střeleckém stanovišti povinen manipulovat se zbraní tak, aby osa hlavně vždy
směřovala pouze do výstřelného prostoru vymezeného, doveleným sektorem střelby.



7

Na pokyn oprávněné nebo pověřené osoby "UKONČIT STŘELBU" je střelec povinen
IHNED ukončit střelbu, VYBÍT/ZAJISTIT a ODLOŽIT/ZAVĚSIT zbraň. Poté vyčká na další
pokyny.

Každý střílející je povinen zastavit samostatně střelbu, objeví-li ve výstřelném prostoru
nepovolanou osobu nebo zvěř a oznámit tuto skutečnost ihned řídícímu střelby.

Při jakékoliv závadě na zbrani nebo zařízení střelnice v průběhu střelby je střelec povinen
ihned ukončit střelbu a ohlásit závadu oprávněné nebo pověřené osobě.

Dojde-li v průběhu střelby k jakémukoliv zranění, střelec ihned ukončí střelbu a řídí se
pokyny oprávněné nebo pověřené osoby.

V průběhu střelby a bezprostředně před ní je střelcům zakázáno konzumovat alkoholické
nápoje. Na střeleckém stanovišti je zakázáno jíst, pít a kouřit.

Oprávněná nebo pověřená osoba je povinna vykázat ze střeleb osoby jevící známky požití
alkoholických nápojů nebo psychotropních látek. Každý střelec je povinen se na žádost
správce střelnice podrobit testu na alkohol a psychotropní látky.

Ošetření zbraně po střelbě se provádí pouze na určeném místě. Zbraně je možné odkládat
pouze na místě k tomu určeném.

Ukončení střeleb probíhá v souladu s pravidly střelecké soutěže nebo podle pokynů
oprávněné nebo pověřené osoby.

3. Signály a povely

činnost signál, povel

Zahájení střelby
Signál: VYVĚŠENÍ VÝSTRAŽNÉHO PRAPORU

Povel: Hlasem - "STŘÍLEJTE" (STŘELBA POVOLENA – START)

Přerušení střelby Povel: Hlasem - "UKONČIT STŘELBU".

Kontrola zbraní Povel:Hlasem - "ZBRANĚ KE KONTROLE"

Obnovení střelby Povel:Hlasem - "STŘÍLEJTE" (STŘELBA POVOLENA – START)

Ukončení střelby
Povel:Hlasem - "UKONČIT STŘELBU"

Signál: STAŽENÍ VÝSTRAŽNÉHO PRAPORU


